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Socialdemokraternas svar på revisorernas ansvarsprövning 2021 

Regionens revisorer har lämnat sin revisionsberättelse för 2021. Med anledning av att regionens 
revisorer förordar att rikta anmärkning mot Regionstyrelsen och Hälso- och sjukvårdsnämnden 
respektive att inte lämna ansvarsfrihet för styrelsen och nämnden och enligt 5:e kap 32 § KL har 
Hälso- och sjukvårdsnämnden och de ledamöter och ersättare som tjänstgjort men avgått under 
2021 möjlighet att inkomma med förklaring. 
Revisorerna anser att Hälso- och sjukvårdsnämnden brustit i den interna kontrollen samt att 
måluppfyllelsen är låg - i synnerhet tillgänglighetsmålen inom specialistsjukvården. Revisorerna 
påpekar också särskilt att "Personalförsörjningen visar på stora brister när det gäller bemanning 
av sjuksköterskor och därmed har inhyrning från bemanningsföretag ökat. Personalbristen har 
medfört ett minskat antal vårdplatser och tillgängligheten har försämrats." 

Vi socialdemolaater i Hälso- och sjukvårdsnämnden delar revisorerna kritik, framför allt runt 
bristerna i uppföljningen av tillgängligheten till den specialiserade vården, vilket i hög grad hänger 
ihop med den personalkris som råder på Östersunds sjukhus och har gjort så under hela 2021. Vi 
socialdemokrater har konsekvent under lång tid försökt lyfta frågorna, både i nämnden och i 
am.cdra organ. Redan under 2020 kritiserade vi frånvaron av en uttalad plan för att hantera den 
uppskjutna vården. 

Vid nämndens sammanträde 23/9 2021 lyfte Socialdemokraterna genom Bengt Bergqvist 
ett initiativärende med bakgrund av den låga tillgängligheten. I ärendet yrkade vi" Att 
uppdra till Hälso- och sjukvårdsdirektören att återkomma till nämnden med en 
redovisning av arbetet med att öka produktionen och tillgängligheten" samt "Att uppdra 
till Hälso- och sjukvårdsdirektören att för nämnden föreslå en handlings- och tidsplan för 
att komma tillrätta med vårdköerna." Förslaget bifölls men 
När ärendet återapporterade vid nämndens sammanträde 24 / 11 ansåg vi 
Socialdemokrater att det ur rapporten inte framkom h1.JrUvida beslutade insatser 
bedömdes tillräckliga för att klara vårdgarantins krav på samtliga verksamheter. Och i så 
fall inom vilken tidsperiod vi kan förvänta oss att vårdköerna är åtgärdade. Vi yrkade 
därför genom Bengt Bergqvist "Att Regiondirektören uppdras att för nämnden 
rapportera utvecklingen av tillgängligheten inklusive tidsplan för att komma tillrätta med 
vårdköerna." samt "Att denna återrapportering sker i samband med av nämnden 
fastställda fördjupningar av område tillgänglighet under 2022". Förslaget avslogs av 
nämnden. 

Vi anser inte att Hälso- och sjukvårdsnämnden tagit sitt ansvar gällande personalsituationen och 
den påföljande försämringen av tillgängligheten. Vi Socialdemokrater ser en påfallande risk att 
personalkrisen på kort och lång sikt allvarligt skadar regionens möjlighet att erbjuda god vård 
samt möjligheterna att långsiktigt försörja verksamheten med rätt kompetens. 

~ammantaget finner vi revisorernas kritik berättigad och delar uppfattningen att Hälso- och 
SJukvårdsnämnden bör ges en anmärkning. Vi delar också uppfattningen från delar av revisionen 
att Hälso- och sjukvårdsnämnden ej bör beviljas ansvarsfrihet för 2021. 
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